令和4年5月

小 学 校 長  様

幼 稚 園 長  様

保育園（所）長 様

認定こども園長 様

日 図 デ ザ イ ン 博 物 館

公益社団法人日本図案家協会

第 43回京都こども美術展

開 催 実 行 委 員 会

第43回京都こども美術展

作品募集について（お願い）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より本展に対して、ご協力・ご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、日図デザイン博物館・公益社団法人日本図案家協会では、京都府・京都市・京都

府教育委員会・京都市教育委員会・京都商工会議所・NHK京都放送局・京都洛北ライオ

ンズクラブ・㈱京都産業振興センター・京都新聞・一般社団法人京都府保育協会・公益社

団法人京都市保育園連盟の後援（申請中）を得て、別紙募集要項のとおり「第 43回京都

こども美術展」を開催することになりました。

 この展覧会は、広く幼児並びに児童を対象としたもので、21 世紀を担う子供達の無限

の可能性に期待するとともに、京都の持つ歴史と優れた文化に触れて頂き、また、美的創

造表現を通じて子供達の健全な育成と情操教育の一助とし、かつ当博物館では、優秀作品

を「こどもの美意識変遷100年史」の貴重な資料として、大切に収蔵保管することにして

おります。

 つきましては、本事業の意義をご賢察いただき、貴校（園）より京都らしい優れた児童・

幼児の作品を多数ご出品くださるようお願い申し上げます。